[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]16.12.2020

	                       № 790

с. Тамбовка

Об установлении публичного сервитута
для размещения объектов электросетевого
хозяйства

Рассмотрев ходатайство филиала акционерного общества  «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  «Амурские электрические сети» (АО «ДРСК») (ИНН 2801108200, ОГРН 1052800111308), в лице начальника отдела управления собственностью филиала  АО «ДРСК» «Амурские электрические сети» Куликова Андрея Павловича, действующего на основании  доверенности 28 АА 0909109 от 11.12.2017, выданной ври.о. нотариуса Благовещенского нотариального округа Амурской области Юдиной Еленой Алексеевной, об установлении публичного сервитута для использования земельных участков в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ, для размещения объектов электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Ф-11 Куропатино, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов»,
п о с т а н о в л я ю:
1.В целях размещения объектов электросетевого хозяйства  ВЛ-10 кВ Ф-11 Куропатино, принадлежащей АО «ДРСК», установить:

	№п/п
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут
(Амурская область, Тамбовский район)
	Объект расположен в пределах земельного участка
	Описание местоположения границ публичного сервитута

	Площадь границ сервитута
(кв.м.)
	Количество контуров на участке

	1
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011431
	30,24
	19

	2
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011609
	3,00
	3

	3
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011604
	22,40
	9

	4
	Амурская область, Тамбовский район,
	28:25:011610:20
	87,90
	61

	5
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011610:18
	1,00
	1

	6
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011610:17
	2,00
	2

	7
	Амурская область, Тамбовский район, с/с Куропатинский
	28:25:000000:1450
	8,40
	4

	8
	Амурская область, Тамбовский район, в районе между сел Раздольное-Николаевка-Куропатино-Муравьевка-Резуновка-Гильчин
	28:25:011431:23
	8,00
	9

	9
	Амурская область, Тамбовский район
	28:25:011610:21
	1,00
	1

	10
	Амурская область, Тамбовский район, земельный участок расположен близи с. Раздольное, с. Гильчин
	28:25:000000:78
	23,00
	23

	11
	Амурская область, Тамбовский район, с/сРаздольненский
	28:25:000000:1449
	8,86
	1

	12
	Амурская область, Тамбовский район,
	28:25:011428:290
	1,00
	1

	13
	Амурская область, Тамбовский район,, земельный участок расположен вблизи с. Раздольное
	28:25:000000:66
	31,66
	11

Общая площадь границ публичного сервитута составляет 228,46 кв.м. Срок действия сервитута 49 лет.
2. Филиал Акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Амурские электрические сети» (АО «ДРСК») обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствие с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, для размещения которой был установлен публичный сервитут.
3. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение №1);
4. Установить порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков (Приложение №2).
5. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Тамбовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования Куропатинский сельсовет Тамбовского района Амурской области.
7. Направить копию решения правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
8. Направить копию постановления об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

И.о.главы администрации района                                                       С.С.Евсеева

image1.jpeg